PAGE
2

[image: image1.png]

кемеровская область

КАЛТАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛТАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	                           от 03.06.2019 г.
	            № 998- р

Об установлении сокращенной рабочей недели
для работниц администрации Калтанского городского округа
На основании постановления Губернатора Кемеровской области С.Е. Цивилева от 25.05.2019 № 27-пг «Об установлении сокращенной рабочей недели для работниц Администрации Кемеровской области», в целях предоставления дополнительной возможности для воспитания и развития детей:

1. Установить в период с 03.06.2019 по 27.09.2019 для работниц администрации Калтанского городского округа, её структурных подразделений, воспитывающих несовершеннолетних детей, в том числе принятых под опеку, попечительство, продолжительность рабочего дня в пятницу с 8.00 часов до 14.30 часов с сохранением среднего заработка.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности применение практики сокращения рабочей недели с сохранением среднего заработка в летний период для работниц, воспитывающих несовершеннолетних детей, в том числе принятых под опеку, попечительство, обеспечив условия, способствующие сохранению производственного процесса.
3. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию на сайте администрации Калтанского городского округа.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами - руководителя аппарата администрации Калтанского городского округа М.В. Николаеву.

Глава Калтанского

городского округа

              И.Ф. Голдинов